
令和２年４月６日

保護者 各位

（長子に配布）

指宿市立西指宿中学校

校 長 脇田 武志

肖像使用について

日頃より本校教育に対しまして格別のご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

本校では，学校行事・授業・PTA 活動等において生徒・保護者の写真，ビデオ等で撮
影を行っております。これらは，記録の目的だけでなく，本校の学校便り，学級通信，ホ

ームページ，ブログ等での公開画像としても使用しています。すでに写真を活用しており

ますが，正式に使用許可をいただきたいと思います。そこで，子どもさんや保護者の皆様

の肖像使用について下記の「肖像使用について」の提出をお願い致します。（４月９日）

また，肖像権の同意あるいは非同意によって，学校内でのお子様に対する影響はまった

くありません。今回同意されましても，撤回の申し出をしていただければ，速やかに対処

いたします。お手数ですが，趣旨をご理解の上，ご協力賜りますようお願い申し上げます。

※ 「西指宿中学校」で検索していただけると、学校ホームページ・学校ブログにアクセ

スできます。ブログでは日々の学校の様子等を発信していきたいと思います。

………………………………………き…り…と…り…線…………………………………………

※ 担任→校長：提出締切は４月９日

令和２年４月 日

指宿市立西指宿中学校長 宛

肖像使用について

保護者氏名 印

子ども・保護者が撮影された写真や映像の配布物への掲載，学校内外での使用お

よびホームページ・ブログ等への掲載について

同意します。

同意しません。

※ 上記どちらかに○をして御提出ください。


